湘教通〔2018〕583 号

2017 2018

“ ”

各市州教育（体）局：

根据《关于举办 2017－2018 年湖南省中等职业学校“文明风

采”竞赛活动的通知》精神，我省开展了 2017－2018 年湖南省中

等职业学校“文明风采”竞赛活动首届中职学生建制班合唱比赛暨

中职学生校服设计专项赛、中职生朗读者大赛。经过校、市、省

三级比赛，全省共有 269 所中职学校 6179 个建制班的 304945 名

学生参加了首届中职学生建制班合唱比赛；126 件校服设计作品参

加了中职学生校服设计专项赛，200 件作品参加了中职生朗读者大

赛。经过激烈角逐，建制班级合唱比赛共有 7 个市州教育（体）

—2—

局、14 个中等职业学校获省优秀组织奖，14 个建制班获省一等奖、

29 个建制班获省二等奖、53 个建制班获省三等奖；中职生校服设

计专项赛共有 3 个市州教育（体）局、5 个中等职业学校获省优秀

组织奖，13 个作品获省一等奖、25 个作品获省二等奖、38 个作品

获省三等奖；中职生朗读者大赛共有 21 个作品获省一等奖，46

个作品获省二等奖，63 个作品获省三等奖，现将获奖名单予以公

布。

希望获奖单位和个人要珍惜荣誉、再接再厉。希望各市州

教育（体）局、中等职业学校及广大师生要以获奖选手和单位为

榜样，把“文明风采”德育实践活动与学校日常活动、校园文化有

机结合起来，按照“立德树人”的宗旨，努力培养具有良好职业道

德和精湛职业技能的高素质技术技能人才，为推动我省职业教育

改革发展做出新的贡献。

附件： 1．2017—2018 年湖南省中等职业学校“文明风采”竞

赛活动首届中职学生建制班合唱比赛优秀组织奖

名单

2．2017—2018 年湖南省中等职业学校“文明风采”竞

赛活动首届中职学生建制班合唱比赛获奖名单

3．2017—2018 年湖南省中等职业学校“文明风采”竞

—3—

赛活动中职生校服设计专项赛优秀组织奖名单

4．2017—2018 年湖南省中等职业学校“文明风采”竞

赛活动中职生校服设计专项赛获奖名单

5．2017—2018 年湖南省中等职业学校“文明风采”竞

赛活动中职生朗读者大赛获奖名单

湖南省教育厅

2018 年 12 月 29 日

—4—

附件 1

2017—2018

“ ”

（21 个）

一、市州教育（体）局（7 个）

长沙市教育局

株洲市教育局

湘潭市教育局

岳阳市教育体育局

邵阳市教育局

常德市教育局

张家界市教育局

二、中等职业学校（14 个）

长沙艺术实验学校

株洲市幼师学校

湘潭县职业技术学校

衡阳市中南科技财经管理学校

湖南省隆回县职业中等专业学校

岳阳市君山区职业技术学校

安乡县职业中专学校

武陵源区旅游职业学校

益阳师范学校

郴州综合职业中专学校

永州市工商职业中等专业学校

湖南省芷江民族职业中专学校

娄底幼儿师范学校

泸溪县第一职业中学

附件 2

2017—2018

“ ”

（96 件）

市州 学   校 参赛班级 演 唱 曲 目 指导教师 班主任 获奖等级

长沙市 长沙艺术实验学校 高二 17 教班 《青花瓷》《职业教育歌》 周丹琳 谭怡盈 余又佳 一等奖

株洲市 株洲市幼儿师范学校 对口 1703 班
《蓝蓝的夜蓝蓝的梦》《职业教育

歌》
阳捷 林玉婵 楚静 一等奖

湘潭市 湘潭市工业贸易中等专业学校 幼 58 班 《职业教育歌》《梨花又开放》 周奕 李雨镁 米安琼 一等奖

衡阳市 衡阳市艺术学校 高二 128 班 《职业教育歌》《不忘初心》 陈静 马奕斌 雷惠 一等奖

邵阳市 邵阳创业科技学校 二年级 89 班 《九儿》《职业教育歌》 赵培 向倩 赵娟娟 一等奖

岳阳市 岳阳市湘北女子职业学校
舞蹈表演二年级

312 班
《职业教育歌》《山楂树》 花梓雅 彭丽霞 唐迎 一等奖

—6—

市州 学   校 参赛班级 演 唱 曲 目 指导教师 班主任 获奖等级

常德市 常德市临澧县职业中等专业学校 二年级 1704 班 《飞来的花瓣》《职业教育歌》 肖耀池 胡琴 吴雅丽 一等奖

张家界 张家界旅游学校
学前教育 1702

班
《狐仙情》《职业教育歌》 吴妍 肖颖华 龚 霞 一等奖

益阳市 益阳师范学校 高二 C48 班 《职业教育歌》《前方有一缕光》 曹璇 李百炼 曹璇 一等奖

郴州市 郴州综合职业中专学校 二年级 495 班 《职业教育歌》《嘹歌嘹》 廖社军 谢玉山 李建梅 一等奖

永州市 永州市工商职业中等专业学校 16 级民舞一班 《职业教育歌》《赶摆路上》 左思翔 王慧 蒋璐 一等奖

怀化市 湖南省芷江民族师范学校 二年级 664 班 《职业教育歌》《侗寨飞歌》 杨娟 陈芝均 李健美 一等奖

娄底市 娄底市第一职业中学 二年级 1710 班 《职业教育歌》《Sikiliza》 吴跃波 陈骏韬 肖小星 一等奖

湘西州 湘西民族职业技术学院中职部
17 级应用英语 2

班

圣殿之歌《Adiemus》《职业教育

歌》
杨舟 陈义洁 龙春来 一等奖

长沙市 湖南艺术职业学院
音乐系 17 级中

专班
《天之大》《职业教育歌》 易蓉 李明 王曦卉 二等奖

长沙市 长沙湘江科技中等职业学校 1706 班 《四季的问候》《职业教育歌》 庹舒琴 蒋小鑫 资韵 二等奖

长沙市 湖南省中南艺术学校
学前教育二年级

1702 班
《美好的远方》《职业教育歌》 陈舒 谭舒 黄灿 二等奖

长沙市 浏阳市职业中专 高一 1818 班
《如果明天就是下一生》《职业教

育歌》
王倩冉 易贵辉 刘思雨 二等奖

—7—

市州 学   校 参赛班级 演 唱 曲 目 指导教师 班主任 获奖等级

株洲市 茶陵县职业中专 高二 1715 班 《职业教育歌》《国家》 曾国强 刘明艳 曾国强 二等奖

株洲市 株洲市生物工程中专 一年级幼 23 班 《四季的风》《职业教育歌》 李似玉 刘桂芹 李似玉 二等奖

湘潭市 湘潭县职业技术学校 398 班 《职业教育歌》《喵喵喵》 马新娇 龙果丰 彭慧 二等奖

湘潭市 湘潭市工贸中专学校 幼 59 班 《职业教育歌》《老师我想你》 梅春红 李雨镁 冯庆元 二等奖

衡阳市 衡阳幼儿师范学校
二 年 级 音 乐

1701 班
《职业教育歌》《山居秋暝》 封璇 刘益民 伍结媛 二等奖

衡阳市 中南科技财经管理学校
17 级航空服务

班
《职业教育歌》《我爱你中国》 朱永奕  蔡小凤 二等奖

衡阳市 核工业卫生学校 护理 191 班 《职业教育歌》《歌唱祖国》 周杰 胡蕴华 罗兰兰 二等奖

邵阳市 湘中幼儿师范高等专科学校中职部
二年级社会文化

17301 班
《大鱼》《职业教育歌》 阳颖 彭磊 尹思远 二等奖

邵阳市 邵阳市计算机学校 一年级 1809 班 《大中国》《职业教育歌》 黄艳 张科 邹丽珺 二等奖

邵阳市 邵阳市女子职业学校
二年级文化艺术

28 班
《唱支山歌给党听》《职业教育歌》 谢蓉 杨红燕 罗海波 二等奖

岳阳市 华容县职业中专学校 17 幼师 1 班 《职业教育歌》《送别》 金龙 赵芳 吴银 二等奖

岳阳市 临湘市职业中等专业学校 18 营销 2 班 《职业教育歌》《四季的问候》 汪海燕 陈娴睿 谢小琼 二等奖

常德市 常德中山外语职业学校 一年级 98 班 《瑶山之歌》《职业教育歌》 朱健 孙琳 万善元 二等奖

—8—

市州 学   校 参赛班级 演 唱 曲 目 指导教师 班主任 获奖等级

常德市 安乡县职业中专学校 二年级 1716 班 《大鱼》《职业教育歌》 罗先进 徐恒 任长青 二等奖

常德市 常德女子外语学校 一年级 113 班
《Dona Nobis Pacem》《职业教育

歌》
周一蒙 钟立红 龙小芳 二等奖

张家界 慈利县教师进修学校 105 班 《爱是我的眼睛》《职业教育歌》 姜群群  滕莉莉 二等奖

益阳市 桃江县职业中专学校 高二旅游 125 班 《职业教育歌》《在希望的田野上》 苏晶 邓彬 金凤 二等奖

益阳市 安化县职业中专学校大福校区 高一 C290 班 《职业教育歌》《国家》 田野 肖妍艳 陈艳 二等奖

郴州市 安仁县职业中等专业学校
高一商贸英语 5

班
《职业教育歌》《梨花又开放》 陈福 欧阳晨 樊倩仪 二等奖

永州市 湖南省道县师范学校 2016级51603班 《职业教育歌》《我心歌唱》 唐畅 蒋美娟 何珊 二等奖

怀化市 怀化市工业中等专业学校 一年级铁服 4 班 《职业教育歌》《四季的问候》 谭荀文  谭荀文 二等奖

怀化市
靖州县苗族侗族自治县职业中等专

业学校

二年级计算机

58 班
《职业教育歌》《靖州侗歌呀罗耶》 赵世军 张书行 赵世军 二等奖

娄底市 娄底幼儿师范学校 三年级 479 班 《职业教育歌》《我爱你―中国》 罗蓉 王玎男 况志东 二等奖

湘西州 吉首市职业中专学校 2017 级 162 班 《职业教育歌》《青花瓷》 曾玉芬 陈碧玉 朱丽芳 二等奖

湘西州 湘西州民族文化艺术职业学校
2015 级中国舞

表演班
《职业教育歌》《库斯克邮车》 黄诗源 周  霞 黄诗源 二等奖

长沙市 宁乡市职业中专学校 高一 C533 《苗岭连北京》《职业教育歌》 胡浩 袁慧敏 谢丹 三等奖

—9—

市州 学   校 参赛班级 演 唱 曲 目 指导教师 班主任 获奖等级

长沙市 长沙建筑工程学校 1808 班 《咱们工人有力量》《职业教育歌》 黄海燕 何瑛 程友元 三等奖

长沙市 长沙市信息职业技术学校 三年级 1604 班 《美丽的夏牧场》《职业教育歌》 廖乜也 雷小云 易婷 三等奖

长沙市 望城职业中等专业学校 高二音乐 41 班 《渔家姑娘在海边》《职业教育歌》 罗卉 夏向红 王琦 三等奖

长沙市 长沙市电子工业学校 高二 1709 班 《当你老了》《职业教育歌》 谷秋丹  邓佳 三等奖

长沙市 长沙县职业中专学校 17 焊接班 《在太行山上》《职业教育歌》 彭渤 胡宁安 杨广 三等奖

长沙市 长沙财经学校 高二 1721 《you raise me up》《职业教育歌》 徐笑 汤灵 陈怀婷 三等奖

株洲市 炎陵县职业技术学校 高二 1704 班 《职业教育歌》《青春飞翔》 王一惠  段少华 三等奖

株洲市 醴陵市陶瓷烟花职业技术学校 二年级 385 班 《职业教育歌》《库斯克邮车》 曾艳 王艳红 刘珊 三等奖

株洲市 株洲市工业学校 电商 43 班 《职业教育歌》《从前慢》 张京 周公望 陈歆 三等奖

湘潭市 湘乡市第一职业中专学校 一年级高铁 3 班 《职业教育歌》《四季的问候》 萧弋淞 谢艳华 梁妃 三等奖

湘潭市 湘潭生物机电学校 计算机 34 班 《职业教育歌》《军港之夜》 徐雅婷 刘胜雄 龙钰滢 三等奖

湘潭市 韶山市职业中专学校 一年级 157 班 《职业教育歌》《我和我的祖国》 何孜 魏娟娟 兰岚 三等奖

衡阳市 衡阳县教师进修学校 二年级 7 班 《职业教育歌》《兰花草》 龙翠婷 林少云 夏飞雁 三等奖

—10—

市州 学   校 参赛班级 演 唱 曲 目 指导教师 班主任 获奖等级

衡阳市 衡山县职业中等专业学校
18 级计算机二

班
《职业教育歌》《时间都去哪了》 董一静 汤杰 贺丽君 三等奖

衡阳市 常宁市第二职业中等专业学校 1704 班 《职业教育歌》《茉莉花》 向张玉 李小华 李伦春 三等奖

衡阳市 衡阳市信息网络工程学校 17 级文秘一班 《职业教育歌》《明天会更好》 曾宇生 吴婕 吴婕 三等奖

衡阳市 衡阳理工学校
高 铁 乘 务
171902

《职业教育歌》《夜空中最亮的星》 唐念 夏玥 周晓露 三等奖

邵阳市 洞口职业中专学校
二年级畜牧 227

班
《团结就是力量》《职业教育歌》 肖立军 尹文俊 许立群 三等奖

邵阳市 邵东县职业中专学校
一年级 18 会计

一班
《走向复兴》《职业教育歌》 周容 刘文武 申湘平 三等奖

邵阳市 新邵县职业中专学校
二年级计算机

68 班
《在水一方》《职业教育歌》 刘小穗 刘倩 罗方荣 三等奖

邵阳市 武冈市精益职业技术学校
二年级音乐 85

班
《相思》《职业教育歌》 刘鸿盼 兰芳丽 李娇华 三等奖

邵阳市 邵阳职业技术学校中职部
一 年 级 机 电

5181 班
《青春舞曲》《职业教育歌》 石青秀 刘洁 何大亮 三等奖

邵阳市 邵阳市哈博职业中专学校 一年级 109 班 《同一首歌》《职业教育歌》 胡倩 刘钢虎 颜利军 三等奖

岳阳市 岳阳县职业中等专业学校 高二 17 音乐 《职业教育歌》《猜调》 余海英 方敏 李清 三等奖

岳阳市 岳阳市网络工程职业技术学校
17 级软件信息

服务 3 班
《职业教育歌》《唱支山歌给党听》 方妹 何佩蓉 何佩蓉 三等奖

—11—

市州 学   校 参赛班级 演 唱 曲 目 指导教师 班主任 获奖等级

岳阳市 岳阳市第一职业中等专业学校 2018 舞蹈 1 班 《职业教育歌》《茉莉花》 黄彬 刘窕姿 何杨 三等奖

岳阳市 岳阳市物流工程职业学校 18 级电商班 《职业教育歌》《让世界充满爱》 李朝 刘丽萍 钟仪 三等奖

岳阳市 中南工业学校 高安 171 班 《职业教育歌》《走好新的长征路》 刘谦 易灿 奉建华 三等奖

常德市 湖南文理学院艺术职业中学 一年级 113 班 《东方之珠》《职业教育歌》 夏晨涛 杨柳 彭芳 三等奖

常德市 常德汽车机电学校
一年级服 1802

班
《热带的地方》《职业教育歌》 赵思彤 曾凡 吴双君 三等奖

常德市 汉寿县职业中等专业学校
一 年 级 旅 游

1801 班
《明天》《职业教育歌》 覃琴 戴瑜 张艳 三等奖

常德市 津市职业中专学校
一年级计算机

290 班
《众人划桨开大船》《职业教育歌》 郭兴平 李开敏 许向军 三等奖

常德市 澧县职业中专学校 一年级 1809 班
《奋斗的时代在一起》《职业教育

歌》
甘正生 罗满 杨培新 三等奖

常德市 常德德才科技职业学校 一年级 2140 班 《在灿烂的阳光下》《职业教育歌》 袁曼俐  佘杰 三等奖

张家界 武陵源区旅游职业学校 一年级 55 班 《职业教育歌》《天子山的红月亮》 李伟 李霞 吴伏宝 三等奖

张家界 桑植县职业中等专业学校 高一 1814 班 《南湖秋月》《职业教育歌》 钟晓岚 熊思 谷忠平 三等奖

益阳市 益阳市卫生职业技术学校 高一 1808 班 《职业教育歌》《明天会更好》 刘洪才  刘彩虹 三等奖

益阳市 益阳市综合职业中专学校 高二 1706 班 《职业教育歌》《唱支山歌给党听》 刘汇丁 周亚 蔡云昌 三等奖

—12—

市州 学   校 参赛班级 演 唱 曲 目 指导教师 班主任 获奖等级

益阳市 沅江市职业中专学校 高一 1801 班 《职业教育歌》《最美的太阳》 王君 周文 何淑芳 三等奖

郴州市 桂东县职业教育中心 高考 36 班 《职业教育歌》《葫芦娃》 朱烨 陈晓慧 梁建平 三等奖

郴州市 郴州工业交通学校 2017级平面5班 《职业教育歌》《文明歌》 肖颖 杨雨晴 龙燕霞 三等奖

永州市 江华县职业中专 1757 师范班 《职业教育歌》《飞向蓝天》 杨美英 赵嫒 蒋淑艳 三等奖

永州市 蓝山县职业中专 一年级 1818 班 《职业教育歌》《欢乐的那达慕》 陈芳琦 廖笑 曾雅琪 三等奖

怀化市 新晃侗族自治县职业中等专业学校
一年级学前教育

14 班
《职业教育歌》《侗歌向着北京唱》 张媛 苏婕 佘芳 三等奖

怀化市 芷江侗族自治县民族职业中专学校
二年级交运 13

班
《职业教育歌》《在灿烂的阳光下》 龙麓妃 杨潇 张东云 三等奖

怀化市 麻阳苗族自治县中等职业学校
一年级 18 级 2

班
《职业教育歌》《不忘初心》 张莉  杨松菌 三等奖

娄底市 涟源市工贸职业中等专业学校 一年级 511 班 《职业教育歌》《中华孝道》 刘晖辉 阙康新 谭晓云 三等奖

娄底市 双峰县职业中专学校 旅游 1707 班 《职业教育歌》《时间都去哪儿了》 曹军辉 刘定局 朱桃文 三等奖

娄底市 冷水江市中德职业学校
2017 级电子商

务班
《职业教育歌》《那段时光》 李丽萍 吴艺琴 苏晚辞 三等奖

湘西州 凤凰县职业中专学校
2017 级旅游 171

班
《职业教育歌》《凤凰职中校歌》 赵蓉 满美芳 田如霞 三等奖

—13—

市州 学   校 参赛班级 演 唱 曲 目 指导教师 班主任 获奖等级

湘西州 永顺县职业技术教育中心 2018级轨道1班 《职业教育歌》《闪亮的日子》 张浩淼 覃绚 陈惠言 三等奖

湘西州 泸溪县第一职业中学
2017 级商务 12

班
《职业教育歌》《画里泸溪》 邓美容 张吉军 李苗 三等奖

附件 3

2017—2018

“ ”

（8 个）

一、市州教育（体）局（3 个）

株洲市教育局

衡阳市教育局

常德市教育局

二、中等职业学校（5 个）

株洲市工业中等专业学校

湘潭县职业技术学校

祁东县职业中等专业学校

湖南省汨罗市职业中专学校

安乡县职业中专学校

附件 4

2017—2018 “ ”

（76 件）

序

号
作品名称 参赛者姓名 学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等级

1 匠人精神 陈文艳 株洲市工业中等专业学校 谭为 13873350096 一等奖

2 匠魂 谭李洋 株洲市工业中等专业学校 黄浪 15116053531 一等奖

3 蔚蓝时代 刘  露 株洲市工业中等专业学校 曹罗飞 13907336979 一等奖

4 锦韵 朱  娜 株洲市工业中等专业学校 方越 13467737717 一等奖

5 湘职新秀 李林芳 株洲市工业中等专业学校 唐伟 18673108033 一等奖

6 翔.追梦 钟  玟 株洲市工业中等专业学校 罗文庆 18673366268 一等奖

7 回归 周爰杉 株洲市工业中等专业学校 刘琼 13874175152 一等奖

—16—

序

号
作品名称 参赛者姓名 学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等级

8 《热火青春》 屈心怡 邵东县职业中专学校 王文乾 18175921813 一等奖

9 自然而然 彭紫怡 株洲市工业中等专业学校 王新娇 13786345665 一等奖

10 湖湘印象男装 张若男 湖南省芷江师范学校 何慧春 15096259531 一等奖

11 湖湘印象女装 张若男 湖南省芷江师范学校 何慧春 15096259531 一等奖

12 再遇青承 王美玲 株洲市工业中等专业学校 吴争名 15273316303 一等奖

13 《书韵》系列女装 赵敏杰 邵东县职业中专学校 曾艳群 19976940726 一等奖

14 《书韵》系列男装 赵敏杰 邵东县职业中专学校 曾艳群 19976940726 二等奖

15 《工匠精神》系列男装 袁小莉 隆回县华星职业技术学校 谭秀电 15675904377 二等奖

16 青蓝雅韵女款 唐佳 衡阳市职业中等专业学校 叶穗 13387476167 二等奖

17 “非遗”男装 吴先勇 新晃县职业中等专业学校 李佳倩 15211057899 二等奖

18 升旗礼服女款 吴美花 冷水江工业学校 李美玲 18173808628 二等奖

19 青涩年华 唐莉 会同县职业中专学校 吴  惠 13637459197 二等奖

20 《静待花开》系列女装 胡凡嘉 隆回县职业中等专业学校 肖桃源 15842975185 二等奖

—17—

序

号
作品名称 参赛者姓名 学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等级

21 恰同学少年女款 匡慧玲 祁东县职业中等专业学校 高科锋 15096072724 二等奖

22 花鼓戏脸谱 易美龄 湘潭工业贸易中等专业学校 刘重恩 13467933423 二等奖

23 淳乡印 王成妹 衡阳市农工贸职业学校 李思苗 13973428920 二等奖

24 升旗礼服男款 李璐 冷水江市工业学校 李美玲 18173808628 二等奖

25 青春飞扬女款 周慧 湖南省芷江师范学校 谢莹 18797572184 二等奖

26 校园先锋 张芊 湖南省商业职业中等专业学校 周红美 13786374214 二等奖

27 青蓝雅韵男款 唐佳 衡阳市职业中等专业学校 叶穗 13387476167 二等奖

28 《青涩年华》系列女装 梁鑫蒙 绥宁县职业中专学校 李曼玲 13117592850 二等奖

29 青春飞扬男款 周慧 湖南省芷江师范学校 谢莹 18797572184 二等奖

30 《悸裴》系列男装 李会霏 绥宁县职业中专学校 李静 18173966878 二等奖

31 蓝色的梦 张雪婷 吉首市职业中等专业学校 石振南 18074370229 二等奖

32 《传承·追求》系列男款 肖丹丹 洞口县职业中专学校 袁旭芳 15073938663 二等奖

33 放飞梦想男款 龚喜临 岳阳市第一职业中专 苏小斌 13378905283 二等奖

—18—

序

号
作品名称 参赛者姓名 学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等级

34 《时尚风采》系列男装 蒋依 洞口县职业中专学校 向丽梅 17813948328 二等奖

35 放飞梦想女款 龚喜临 岳阳市第一职业中专 苏小斌 13378905283 二等奖

36 简 全文佳 衡阳市农工贸职业学校 唐南松 15096077416 二等奖

37 恰同学少年男款 匡慧玲 祁东县职业中等专业学校 高科锋 15096072724 二等奖

38 回归初心男装 袁运红 祁东县职业中等专业学校 匡小银 13875788681 二等奖

39 匠心筑梦·礼服套装男款 马纯苗 安乡县职业中专学校 毛亚科 15367765207 三等奖

40 回归初心女装 袁运红 祁东县职业中等专业学校 匡小银 13875788681 三等奖

41 匠心筑梦·礼服套装女款 马纯苗 安乡县职业中专学校 毛亚科 15367765207 三等奖

42 “非遗”女装 黄柳云 新晃县职业中等专业学校 蒲晓燕 15348455125 三等奖

43 热血青春 张俏莹 会同县职业中专学校 张秀平 13762900190 三等奖

44 匠心筑梦·运动秋装男款 马纯苗 安乡县职业中专学校 毛亚科 15367765207 三等奖

45 活力(男装) 陈龙姣 衡东县职业中等专业学校 刘爱玲 13974731099 三等奖

46 《悸裴》系列女装 李会霏 绥宁县职业中专学校 李静 18173966878 三等奖

—19—

序

号
作品名称 参赛者姓名 学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等级

47 我的校服我做主女款 徐碧丹 湖南省耒阳师范学校 向瑛 13974790263 三等奖

48 《于蓝》系列男装 侯静仪 汨罗市职业中专学校 邵蓉 15073045724 三等奖

49 奋斗的青春女款 朱盼 湘潭县职业技术学校 马新娇 18373252929 三等奖

50 奋斗的青春男款 朱盼 湘潭县职业技术学校 马新娇 18373252929 三等奖

51 春秋季校服女款 唐欣姣 永州市工商职业中专 贺秋凤 13974639975 三等奖

52 花样青春 程敏 保靖县职业技术中等专业学校 王璐 15574825881 三等奖

53 火红青春 刘远奇 岳阳县职业中专 吴芳玲 13874018015 三等奖

54 春秋季校服男款 唐欣姣 永州市工商职业中专 贺秋凤 13974639975 三等奖

55 《工匠精神》系列女装 袁小莉 隆回县华星职业技术学校 谭秀电 15675904377 三等奖

56 《青涩年华》系列男装 梁鑫蒙 绥宁县职业中专学校 李曼玲 13117592850 三等奖

57 匠心筑梦·运动秋装女款 马纯苗 安乡县职业中专学校 毛亚科 15367765207 三等奖

58 《时尚风采》系列女装 蒋依 洞口县职业中专学校 向丽梅 17813948328 三等奖

59 《静待花开》系列男装 胡凡嘉 隆回县职业中等专业学校 肖桃源 15842975185 三等奖

—20—

序

号
作品名称 参赛者姓名 学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等级

60 匠心筑梦·休闲夏装女款 马纯苗 安乡县职业中专学校 毛亚科 15367765207 三等奖

61 匠心筑梦·休闲夏装男款 马纯苗 安乡县职业中专学校 毛亚科 15367765207 三等奖

62 《传承·追求》系列女款 肖丹丹 洞口县职业中专学校 袁旭芳 15073938663 三等奖

63 我的校服我做主男款 徐碧丹 湖南省耒阳师范学校 向瑛 13974790263 三等奖

64 《于蓝》系列女装 侯静仪 汨罗市职业中专学校 邵蓉 15073045724 三等奖

65 理工校服男款 邓璇 郴州市理工职业技术学校 王京 18773580000 三等奖

66 湖湘文化.工匠精神女款 郭腾艳 郴州综合职业中专学校 杨文方 13786518133 三等奖

67 工匠精神女款 陈依依 长沙艺术实验学校 陈波 13873171687 三等奖

68 辣么匠 雷丽君 常宁市职业中等专业学校 谭冬梅 18873440557 三等奖

69 活力(女装) 朱文诗 衡东县职业中等专业学校 刘爱玲 13974731099 三等奖

70 以技立身 向琴 保靖县职业技术中等专业学校 田贵琴 15575817735 三等奖

71 《匠心》系列女装 刘英 涟源工贸职业中等专业学校 颜彦 18973833762 三等奖

72 湖湘.工匠女款 韩  燏 溆浦县职业中等专业学校 丁良平 18244822158 三等奖

—21—

序

号
作品名称 参赛者姓名 学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等级

73 湖湘.工匠男款 贺文静 溆浦县职业中等专业学校 陆香梅 18244822158 三等奖

74 《匠心》系列男装 刘英 涟源工贸职业中等专业学校 颜彦 18973833762 三等奖

75
节日庆典校服设计系列

男装
冯灵霞 永州市工业贸易中等专业学校 李艳丽 18797672926 三等奖

76
节日庆典校服设计系列

女款
冯灵霞 永州市工业贸易中等专业学校 李艳丽 18797672926 三等奖

附件 5

2017—2018 “ ”

（130 件）

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

株洲市 个人竞赛 匆匆 胡  星 株洲市幼儿师范学校 金小菊 18173376707 一等奖

长沙市 个人竞赛 《秋天的怀念》 朱  畅 长沙市望城区职业中等专业学校 邱琼 13874950394 一等奖

怀化市 个人竞赛 致南方 张金凤 沅陵县职业中等专业学校 陶冶 18174556805 一等奖

怀化市 个人竞赛 永生的和平鸽 余  丹 湖南省芷江民族职业中专学校 刘丽萍 15343259189 一等奖

岳阳市 个人竞赛 父亲手上的庄稼 胡佳美 湖南省岳阳县职业中等专业学校 许艳芝 13974015832 一等奖

长沙市 个人竞赛 《百合花开》 肖斌文 长沙汽车工业学校 廖睿 15873156373 一等奖

 —23—

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

湘西州 个人竞赛 我的南方和北方 王智宇 吉首市职业中等专业学校 马小斐 18074360080 一等奖

长沙市 个人竞赛 《不负青春》 李宏庚 长沙县职业中专学校 余洋 13873142448 一等奖

岳阳市 个人竞赛 奶奶的星星 甘  玉 岳阳市第一职业技术学校 吴天力 18973087191 一等奖

衡阳市 个人竞赛 母亲是一种岁月 王小俐  湖南省耒阳师范学校 李玲玲 18670479020 一等奖

永州市 个人竞赛 春天遂想起 罗  琼 祁阳县职业中等专业学校 莫滨轻 18974673123 二等奖

邵阳市 个人竞赛 读书人是幸福人 宁志强 湖南省隆回县职业中等专业学校 肖业锋 15973974534 二等奖

湘西州 个人竞赛 父母之河 田蕗佳 吉首市职业中等专业学校 彭兴歆 18074378050 二等奖

张家界市 个人竞赛 《青春中国》 石越琳 张家界旅游学校 葛俊 15107445015 二等奖

永州市 个人竞赛
《宝贝，一定要记住我爱

你》
陆婉婷 湖南省道县师范学校 王晓莉 15674689608 二等奖

衡阳市 个人竞赛 丰碑 肖源源 衡阳市艺术学校 陈璐 13786406160 二等奖

株洲市 个人竞赛 相信未来 朱瀚宇 株洲县职业中等专业学校 颜琼 13607422640 二等奖

常德市 个人竞赛 《民族的丰碑》 覃钰莲 常德鸿志中等职业学校 宋林 13203637511 二等奖

常德市 个人竞赛 中国根 黄娜娜 常德财经中等专业学校 田密 13549615951 二等奖

—24—

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

常德市 个人竞赛 当幸福来敲门 彭  燕 常德女子外语学校 彭虹 18073659900 二等奖

常德市 个人竞赛 《晶莹的泪珠》 周彬丹 津市职业中专学校 周  璇 13974226856 二等奖

湘西州 个人竞赛 他们 李  琼 吉首市职业中等专业学校 向  鹏 18074370265 二等奖

湘潭市 个人竞赛 梦想现实 蒋  超 湘潭远大职业学校 李文 18313252364 二等奖

怀化市 个人竞赛 相信未来 周  湘 靖州县职业中等专业学校 石紫娟 13789275558 二等奖

郴州市 个人竞赛 《无处安放的乡愁》 曹慧婷 郴州综合职业中专学校 曹晓文 18273558785 二等奖

岳阳市 个人竞赛 祖国啊，我亲爱的祖国 蔡  易 岳阳市网络工程职业技术学校 吴洁 15200222858 二等奖

株洲市 个人竞赛 雨巷 俞洲杰 株洲潇湘实验学校 左娟 15200346201 二等奖

张家界市 个人竞赛 《念奴娇.赤壁怀古》 周泽轩 张家界旅游学校 罗晓雨 15364362302 二等奖

株洲市 个人竞赛 一颗开花的树 曹承慧 株洲市工业学校 李永红 13973380187 二等奖

常德市 个人竞赛 致奋斗 陈一帅 常德财经中等专业学校 胡微 17707362827 二等奖

郴州市 个人竞赛 《可爱的中国》 胡胜友 桂阳县职业技术教育学校 欧阳红星 18673539420 二等奖

益阳市 个人竞赛 《学会感恩》 杨嘉欣 沅江市职业中专学校 卿捷 13875349218 二等奖

 —25—

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

常德市 个人竞赛 大山中的老师 童馨怡 桃源县职业中等专业学校 吴芳 13549618855 三等奖

常德市 个人竞赛 《水调歌头》 任黛茜 澧县职业中专学校 杨四萍 13974286509 三等奖

郴州市 个人竞赛 《屈原颂 生死交响》 何周璐 郴州工业交通学校 曹丽容 13272399910 三等奖

衡阳市 个人竞赛 春江花月夜 苏凯莉 衡山县职业中等专业学校 袁懿慧 18273482216 三等奖

衡阳市 个人竞赛 以梦为马 许洁琼 衡阳市职业中等专业学校 胡燕 18173408128 三等奖

衡阳市 个人竞赛 井冈山 李祺曜 衡阳幼儿师范学校 谢华 13873414660 三等奖

衡阳市 个人竞赛 相信未来 李  芳 常宁市第二职业中专 贺婧 13667447826 三等奖

怀化市 个人竞赛 匆匆 杨  珊 怀化工业中等专业学校 邓耀东 15022025874 三等奖

怀化市 个人竞赛 奶奶家的门和院墙 彭妍玲 沅陵县中等职业学校 陶冶 18174556805 三等奖

怀化市 个人竞赛   祖国啊，我亲爱的祖国 王  慧 湖南省芷江民族师范学校 蒋旭阳 15307451235 三等奖

怀化市 个人竞赛  祖国啊，我亲爱的祖国 彭  婷 溆浦县职业中等专业学校 杨剡 13617452588 三等奖

怀化市 个人竞赛 读中国 向洁成 怀化工业中等专业学校 邓耀东 15022025874 三等奖

邵阳市 个人竞赛 匆匆 王  鼎 新宁县职业技术学校 郭茜 18507393355 三等奖

—26—

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

邵阳市 个人竞赛 《将进酒》 戴诗瑶 武冈市职业中专学校 潘爱民 13762852261 三等奖

湘潭市 个人竞赛
《祖国，我用青春的名义

你歌唱》
李紫嘉 湘乡华光电子工业学校 易向勇 17375818815 三等奖

湘西州 个人竞赛 鼓鸣沙场 戴诗竹 湘西经济贸易学校 杨麒琦 13487430626 三等奖

湘西州 个人竞赛 我的南方和北方 谢  芸 湖南省永顺县职教中心  董经蓉 13574323010 三等奖

永州市 个人竞赛 相信未来 谭子浩 永州市综合职业中专 李璐 15074636810 三等奖

永州市 个人竞赛 《木兰诗》 吴  轩 湖南省祁阳师范学校 肖雨诗 13469384585 三等奖

岳阳市 个人竞赛 繁星 彭樱姿 平江县职业技术学校 余桂辉 13548916588 三等奖

岳阳市 个人竞赛 鹤魂 张  磊 汨罗市职业中专学校 应灿辉 13762761389 三等奖

张家界市 个人竞赛 《在山的那边》 曹欢欢 慈利县教师进修学校 莫晖珍 15174450452 三等奖

张家界市 个人竞赛 《雨巷》 蔡青妙 慈利县教师进修学校 朱凡锋 13974472751 三等奖

张家界市 个人竞赛 《将进酒》 万芷含 慈利县教师进修学校 朱凡锋 13974472751 三等奖

张家界市 个人竞赛 《索溪峪的“野”》 覃红怡 张家界旅游学校 黄穗 18974498822 三等奖

长沙市 个人竞赛
《我的爸爸-纪念航空英

雄罗阳》
胡海琳 长沙财经学校 何娟平 13875849806 三等奖

 —27—

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

长沙市 个人竞赛 《匆匆》 毛琢清 长沙航天学校 张初阳 13677327348 三等奖

长沙市 个人竞赛 《雪花的快乐》 张小希 长沙湘江科技中等职业学校 熊少峰 13142157961 三等奖

长沙市 个人竞赛 《这也是初春》 肖晶晶 长沙艺术实验学校 刘思佳 18973106446 三等奖

株洲市 个人竞赛 蒹葭 金  诺 茶陵县职业中等专业学校 张艳 18173354757 三等奖

株洲市 个人竞赛 青春中国 刘正华 醴陵市陶瓷烟花职业技术学校 喻池 13974152896 三等奖

株洲市 个人竞赛 《将进酒》 王诗会 攸县职业中专 易珊萍 15273391030 三等奖

株洲市 集体竞赛 春江花月夜   株洲幼儿师范学校
谭晓芳、

刘军
15673230099 一等奖

长沙市 集体竞赛 《笠翁对韵》   长沙高新技术工程学校
马燚、彭

慧
15074886552 一等奖

湘潭市 集体竞赛 热血铸丰碑，大爱颂忠魂   湘潭市工业贸易中等专业学校 周  娟 13574093123 一等奖

怀化市 集体竞赛 青春中国   沅陵县职业中专学校
陶冶、黄

智敏
18174556805 一等奖

永州市 集体竞赛 《归来吧，子厚先生！》   永州市工商职业中专
陈燕、陈

亚男
13874356020 一等奖

常德市 集体竞赛 经典诵读《桃花源记》   桃源县职业中等专业学校
杜军  刘

云初
13975626866 一等奖

—28—

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

张家界市 集体竞赛 《和时间赛跑》   慈利县教师进修学校
姜群群、

王澧利
13974422106 一等奖

长沙市 集体竞赛 《<沁园春>里写春秋》   长沙汽车工业学校
张慧、夏

萌惠
15200346352 一等奖

湘潭市 集体竞赛 《屈子传人》   湘潭市工业贸易中等专业学校 周  娟 13574093123 一等奖

长沙市 集体竞赛 《唯我中华少年》   长沙县职业中专学校
单双利、

余洋
15874048319 一等奖

长沙市 集体竞赛 《红梅颂》   长沙高新技术工程学校
周芳、周

霞
15074886552 一等奖

长沙市 集体竞赛
《愿得诗情满校园(原

创)》
  望城区职业中专学校

邱琼、盛

跃辉
13874950394 二等奖

怀化市 集体竞赛 青春的报告    新晃侗族自治县职业中等专业学校
安思宁、

杨淑兰
13574592899 二等奖

邵阳市 集体竞赛 永生的和平鸽   湘中儿高等师范专科学校中职部
钟健颖、

吕小玲
18173959537 二等奖

湘潭市 集体竞赛 《青春中国》   湘潭市工业贸易中等专业学校 雷  珺 13657320522 二等奖

常德市 集体竞赛 《诚信》   常德汽车机电学校
周文欣、

周瑜文
13973617067 二等奖

常德市 集体竞赛 《请铭记，雾重庆》   汉寿县职业中等专业学校
王赛兰、

黄丽辉
15873635245 二等奖

湘潭市 集体竞赛 《蒹葭》   湘潭县职业技术学校
陈盈、张

文香
13875209750 二等奖

 —29—

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

岳阳市 集体竞赛 放飞中国梦   岳阳县职业中等专业学校
曾艳  荣

甘心
13907403616 二等奖

长沙市 集体竞赛 《母校，我向您汇报！》   宁乡市职业中专学校
胡浩、易

露
13787788772 二等奖

岳阳市 集体竞赛 岳阳楼记   岳阳县职业中等专业学校
许艳芝、

秦伟
13574759367 二等奖

衡阳市 集体竞赛 中华颂   湖南财经工业职业技术学院中职部
赵静、罗

琳
13789399418 二等奖

怀化市 集体竞赛 蒙古长调   沅陵县职业中专学校
陶冶、宋

庚
18174556805 二等奖

怀化市 集体竞赛 江山多娇·中国梦   湖南省芷江民族师范学校
刘文英、

莫华清
18074568282 二等奖

常德市 集体竞赛 少年中国说   安乡县职业中专学校
刘贤兰、

金庭梅
15074287159 二等奖

湘潭市 集体竞赛 满江红写怀   韶山市职业中等专业学校
何孜、林

俊峰
18670223518 二等奖

永州市 集体竞赛 关雎   祁阳县职业中等专业学校 张  鑫 13874655810 二等奖

长沙市 集体竞赛 《您的 90，我的 00》   长沙市信息职业技术学校
周洁、宋

黎黎
15200911185 二等奖

常德市 集体竞赛 《有的人》   澧县职业中专学校 杨四萍 13974286509 二等奖

湘西州 集体竞赛 关于青春   吉首市职业中等专业学校 李  钦 17374331521 二等奖

—30—

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

株洲市 集体竞赛 《满江红》   攸县职业中专
符小菊、

黄慧
13874106511 二等奖

长沙市 集体竞赛 《幸福都是奋斗出来的》   长沙财经学校
何鹇、冯

江林
138749928501 二等奖

衡阳市 集体竞赛 理想   湖南省耒阳师范学校
唐旭佩、

谭欣
18670479020 二等奖

益阳市 集体竞赛 《为青春而朗诵》   安化县职业中专学校东坪校区 刘  纯 18973767320 二等奖

怀化市 集体竞赛 芷师与青年   湖南省芷江民族师范学校
唐丽霞、

李小平
17670459879 二等奖

湘西州 集体竞赛 祖国 一首唱不完的恋歌   吉首市职业中等专业学校 李  钦 17374331521 三等奖

株洲市 集体竞赛 集体诵读   醴陵市陶瓷烟花职业技术学校 王艳红 13574210170 三等奖

常德市 集体竞赛 《我骄傲我是一棵树》   湘北职业中专学校
龙湘芸、

宋佳
15080691057 三等奖

湘西州 集体竞赛 《让阅读成为习惯》   湘西自治州文化艺术职业学校
刘敏娇、

杨朝辉
18974358550 三等奖

常德市 集体竞赛 《沁园春·长沙》   澧县职业中专学校
杨四萍、

汪平
13974286509 三等奖

张家界市 集体竞赛 祖国颂   桑植县职业中等专业学校
钟晓岚、

钟娟
15174446067 三等奖

益阳市 集体竞赛 《跨越千年的魅力》   益阳市综合职业中专学校
袁木、殷

维亮
13237309851 三等奖

 —31—

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

长沙市 集体竞赛
《祖国啊，我亲爱的祖

国》
  浏阳市职业中专

 杨先谊、

方忠
15084966547 三等奖

怀化市 集体竞赛 我的中国梦   靖州县职业中等专业学校
曹旭、石

娟
15111598404 三等奖

娄底市 集体竞赛 木兰辞   娄底市第一职业中学 尹  婷 17680718205 三等奖

益阳市 集体竞赛 《相信未来》   益阳市第一职业中专学校  肖  坤 15898422466 三等奖

株洲市 集体竞赛 永远的格桑梅朵   株洲市工业学校 周公望 17336651070 三等奖

怀化市 集体竞赛 《中国人，不跪的人》   芷江民族职业中专学校
张秀梅、

余官坤
13574586308 三等奖

益阳市 集体竞赛 《牢记使命，书写华章》   益阳市第一职业中专学校 熊  艳 13762727071 三等奖

长沙市 集体竞赛 工匠之歌   长沙市电子工业学校
陆鹏、文

玉贵
15874870896 三等奖

常德市 集体竞赛 少年中国说   湖南应用技术学院中职部
丁明华、

冯文
18501696988 三等奖

湘西州 集体竞赛 少年中国说   湘西经济贸易学校
曹焘、王

馨
15616895629 三等奖

邵阳市 集体竞赛 读 境   湘中儿高等师范专科学校中职部
张帆、邱

玉函
15273956850 三等奖

益阳市 集体竞赛 《感恩，因为有您》   安化县职业中专学校东坪校区
李映辉、

肖波
15973737972 三等奖

—32—

市州 参赛类别 作品名称
参赛者

姓 名
学  校  名  称 指导教师 指导教师手机 获奖等第

常德市 集体竞赛 我骄傲 我是中国人   临澧县职业中专学校 陈  杰 18307368272 三等奖

娄底市 集体竞赛 《诫子书》   涟源市工贸职业中等专业学校
刘娟、李

晓梅
13873895725 三等奖

湘潭市 集体竞赛 弟子规   湘潭县科旺中等职业技术学校 周  梦 17680259332 三等奖

怀化市 集体竞赛 《我骄傲,我是中国人》   溆浦县职业中等专业学校
向吉刚、

杨剡
13874573315 三等奖

怀化市 集体竞赛 少年中国说   怀化工业中等专业学校
邓耀东、

蒲添
15022025874 三等奖

张家界市 集体竞赛 《满江红》   慈利县职业中等专业学校
杨朝晖、

朱晶
13807441469 三等奖

张家界市 集体竞赛 青春中国   桑植县职业中等专业学校
吴锦、董

姣姣
18874407571 三等奖

张家界市 集体竞赛 《祖国万岁》   武陵源区旅游职业学校 连  静 15580546004 三等奖

邵阳市 集体竞赛 读给现在的你   湘中儿高等师范专科学校中职部
邱玉函、

陆永鸿
15273956850 三等奖

衡阳市 集体竞赛 我有母语，我有国语   衡阳市中南科技财经管理学校 欧阳俏依 13875651268 三等奖

株洲市 集体竞赛 少年中国说   株洲市工业学校 董盈盈 13574255191 三等奖

怀化市 集体竞赛 爱莲说   通道县职业技术总校
吴君君、

蒲英慧
17769422060 三等奖